
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

“ MANZONI – DINA e CLARENZA” 
Via Ghibellina, 211 – 98123 MESSINA 

Tel. 0902921015 – Fax 0906518057 

C.F.: 97093460836 
Sito web: www.icmanzonidinaeclarenza.gov.it - e-mail:meic86700e@istruzione.it 

 
 
 

Prot. n.   Messina, 01/07/2021 

 

 
Ai soggetti interessati 

A tutte le Istituzioni 
Scolastiche della Provincia di Messina 

Al sito web dell’Istituto 
 
 

Oggetto: Termine di accettazione domande di Messa a Disposizione (MAD) a.s. 2021/2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.M. 131/2007 – Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 

 docente e ATA; 

VISTO il DPR 275/99 – recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA  la nota MIUR 26841 del 05/09/2020 – Istruzioni ed indicazioni operative in 

 materia di attribuzione di supplenze al personale docente, educativo ed ATA a.s. 

 2020/2021; 

VISTA la nota ministeriale 34635 del 4 novembre 2020 - Istruzioni e indicazioni  operative in  

materia di supplenze al personale docente da MAD; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per l’anno scolastico 

2021/2022 da parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA     la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di MAD e di 

consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento; 

CONSIDERATO  l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione       

Scolastica; 

DISPONE 

 

che le domande di Messa a Disposizione (MAD) , per tutte le tipologie di posto e per tutte le classi di 

concorso per l’a.s. 2021/2022, saranno tenute in considerazione se pervenuta a partire dal giorno 01 

luglio 2021 e fino al giorno 31 agosto 2021, tramite il seguente link: 

 

https://mad.portaleargo.it/#!home 

 

Le domande pervenute con modalità diverse da quelle sopra specificate ed al di fuori del periodo indicato 

non saranno prese in considerazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Concetta Quattrocchi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93) 

http://www.icmanzonidinaeclarenza.gov.it/
mailto:meic86700e@istruzione.it



